

ANTÓNIO GASPAR SCHWALBACH

ASSOCIÉ

DOMAINES DE PRATIQUE

Droit Fiscal

LANGUES

Portugais, Anglais

EMAIL

ags@paresadvogados.com



Tout au long de son parcours professionnel, António a fourni des conseils juridiques en matière de restructuration d'entreprises, de transactions de fusion et acquisition, de restructuration de patrimoine privé et familial, ainsi que sur des opérations d'investissement au Portugal, des transactions financières et commerciales.

De plus, il possède une vaste expérience dans toutes les phases de pré-contentieux et de contentieux fiscal, y compris dans des actions judiciaires devant la Cour de Justice de l'Union Européenne.

Il a participé au Pacte pour la Justice en 2018.

PARCOURS PROFESSIONNEL

- Associé de PARES depuis 2024
- Associé du Département de Droit Fiscal de Cuatrecasas, Gonçalves Pereira e Associados (2023-2024)
- Associé Contractuel, Responsable de l'Équipe Fiscale de Serra Lopes, Cortes Martins e Associados (2019-2022)

- Membre du Conseil Général de l'Ordre des Avocats - secteur Fiscalité (2017-2019)
- Avocat Coordinateur de Telles de Abreu e Associados (2015-2019)
- Avocat Collaborateur de ABBC (2010-2014)
- Avocat responsable du Droit Fiscal chez MAG & Associados (2009-2010)
- Analyste chez Deloitte & Associados (2008-2009)
- Avocat stagiaire et avocat dans le cabinet de Maître Maria Alcide Gaspar et José Lança Schwalbach & Associados (2004-2008)

FORMATION ACADÉMIQUE

- Cours de Fiscalité Internationale à la Católica Lisbon School of Business & Economics – Université Catholique (2016-2017)
- Cours sur la Réforme de l'IRS à l'Institut de Droit Économique Financier et Fiscal de la Faculté de Droit de Lisbonne (2015)
- Master en Comptabilité au INDEG- ISCTE (2011-2012), avec une thèse sur “La Neutralité Fiscale dans les Opérations de Restructuration d'Entreprises – L'Impact de la Directive Communautaire sur la Législation Nationale”
- Master Exécutif en Gestion Fiscale au INDEG- ISCTE (2010-2011)
- Poêle de spécialisation en Gestion pour Juristes à l'École de Gestion d'Entreprise de l'Université Catholique Portugaise (2007-2008)
- Cours de spécialisation en Nouvelle Justice Administrative et Fiscale au Centre d'Études de Droit Public et de Régulation de la Faculté de Droit de l'Université de Coimbra (2006)
- Cours de spécialisation en Droit des Entreprises à l'Institut de Droit des Entreprises et du Travail de la Faculté de Droit de l'Université de Coimbra (2004-2005)
- Licence en Droit de la Faculté de Droit de l'Université de Lisbonne (2004)